Блажена Матрона

(Матрона Дмитријевна Никонова, 1885-1952.)

Кратак животопис

1885. године у селу Себјону у Епифанском срезу Тулске губерније, у сиромашној сељачкој породици родила се слепа девојчица, која је на крштењу у добила име Матрона (у част преподобне Матроне која се слави 9/22. новембра).

Њени родитељи, Димитрије и Наталија Никонов, су већ имали троје деце (два сина и кћерку) и четврто дете је у таквој материјалној оскудици, кад се и пећ, која ни димњак није имала, ложила сламом, у породици пре свега представљало *прекобројна уста*. Због тога је мајка још пре рођења нежељеног детета била намислила да се од њега избави.